
 

Certifikace systému environmentálního managementu 

podle ČSN EN ISO 14001:2016  
Systémy environmentálního managementu – Požadavky  

C
E

R
T

IF
IK

A
C

E
 P

O
D

L
E

 Č
S

N
 E

N
 I

S
O

 1
4

0
0

1
 :

 2
0

1
6
 

 
 
Certifikace systému environmentálního managementu podle  
ČSN EN ISO 14001:2016  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Systém environmentálního managementu - Požadavky  
 
Vzhledem k neustále se zvyšujícím nárokům zainteresovaných stran (společnost, 
zákazník, organizace) na systém ochrany životního prostředí a efektivní realizaci v 
organizacích byly zpracovány normy systému environmentálního managementu. 
 
Normy jsou rozčleněny na:  
 
 
 
ČSN EN ISO 14001:2016 - Systémy environmentálního managementu - Požadavky s 
návodem pro použití 
 
V ČSN EN ISO 14001 jsou specifikovány požadavky na systém environmentálního 
managementu, který mohou organizace používat pro interní aplikaci, certifikaci nebo pro 
smluvní účely s dodavateli a zákazníky. 
 
Využívá se při certifikaci k nezávislému posouzení schopnosti organizace vytvořit a 
udržovat postupy k identifikaci environmentálních aspektů svých činností, služeb a 
výrobků, které mohou řídit a na které mohou podle očekávání mít určitý vliv, plnění 
právních a jiných požadavků, vlastních požadavků stanovených pro efektivní fungování 
všech procesů a neustálého zlepšování systému environmentálního managementu.  
 
 
ISO 14004:2016 - Systémy environmentálního managementu - Všeobecný návod k 
implementaci  
 
V ČSN ISO 14004 je uveden návod na širší rozsah systému environmentálního 
managementu, než poskytuje ČSN EN ISO 14001. Je soustředěna zejména na neustálé 
zlepšování výkonnosti a efektivnosti celé organizace. 
 



Přínosy certifikace systému environmentálního managementu podle  
ČSN EN ISO 14001:2016 
 

• Zajištění a vylepšení péče o prostředí  

• Uvědomování si vlastní odpovědnosti  

• Zprůhlednění rizik, snížení rizik  

• Profil / Image  

• Motivace zaměstnanců  

• Včasné rozpoznání problémů s prostředím  

• Více záruk o plnění právních a jiných požadavků  

• Konkurenční výhody  

• Nástroj řízení, vhodné využívání zdrojů  
 
 
 
 
Nabídka služeb CQS  

• Situační audit 

• Certifikační audit (dvoustupňový), recertifikační audit 

• Audit vedený v anglickém, německém nebo ruském jazyce 

• Certifikát CQS a mezinárodní certifikát  IQNET 

 

Certifikace systému environmentálního managementu 

podle ČSN EN ISO 14001:2016  
Systémy environmentálního managementu – Požadavky  

C
E

R
T

IF
IK

A
C

E
 P

O
D

L
E

 Č
S

N
 E

N
 I

S
O

 1
4
0
0

1
 :

 2
0
1
6

 

 
 
 
Adresa 
 

CQS 
Prosecká 412/74 
190 00 Praha 9 - Prosek 
  
Kontaktní osoby 

Vedoucí certifikačního orgánu CQS 
Ing. Jana Olšanská   jolsanska@cqs.cz 
Vás může informovat o certifikačních postupech CQS, podmínkách certifikace a technic-
kých záležitostech v průběhu certifikace  
 
Zástupce vedoucí certifikačního orgánu CQS 
Ing. Lenka Šardziková  sardzikova@cqs.cz 
Vás může informovat o certifikačních postupech CQS, administrativních a organizačních 
záležitostech v průběhu certifikace  
 
————————————————————————————————————–——— 
 
IČ: 69346305                 DIČ: CZ69346305 

Zapsáno u Městského soudu v Praze, spisová značka L 58728 


